
  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

Naše zn. 9841/2024-SŽ-GŘ-O8 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
 
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  

 

„Vytvoření nového IS s názvem Provoz ETCS, zajištění následné podpory provozu, SW 

údržby a nutného rozvoje“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 4. 2. 2024 ve 21:12 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

 

Dotaz č. 1: 

 
7.5.1. Dodavatel za účelem prokázání technické kvalifikace předloží seznam 
významných zakázek, jehož vzor je upraven jako Příloha č. 1 této Výzvy, z něhož 
bude vyplývat, že za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení realizoval:  
 
a) alespoň 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl vývoj, implementace, provoz 
a rozvoj informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy, 
přičemž provoz a rozvoj uvedeného informačního systému trval nejméně jeden rok 
(12 po sobě jdoucích měsíců) a finanční hodnota této významné zakázky činila min. 
2.500.000, - Kč bez DPH. Dodavatel může alternativně prokázat splnění kritéria 
technické kvalifikace dle písm. a) pokud doloží, že v uvedeném období realizoval 
současně 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl vývoj a implementace 
informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy s cenou 
min 2.000.000,- Kč bez DPH a 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl provoz a 
rozvoj informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy 
trvající nejméně 1 rok (12 po sobě jdoucích měsíců) s cenou min 500.000,- Kč bez 
DPH; 
 
Finanční hodnota zakázky nemusí mít vypovídající hodnotu o kvalitě či rozsahu zpracovávaného 
systému. Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení jelikož jsme již velice podobný systém 
implementovali. Bohužel nás však omezuje požadovaná hodnota referenční zakázky. Myslíme 
si, že by bylo vhodné zvážit, zdali by se nedalo kritérium bodu 7.5.1 a) rozšířit o další možnost 
kvalifikace a to „Implementace obdobného systému – Informační systém pro správu balíz a 
telegramů“. Protože se jedná o velice specifickou záležitost, tak věříme, že můžeme přinést 
větší know-how, než například společnost, která implementovala informační systém jízdních 
řádů byť v požadované hodnotě. Prosíme o zvážení úpravy tohoto bodu. 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel v zájmu obdržení co možná nejvyššího množství relevantních nabídek rozhodl o 
připuštění alternativní možnosti prokázání technické kvalifikace, a tedy ke stávajícímu 
požadavku na prokázání technické kvalifikace dle čl. 7.5.1. písm. a) doplňuje alternativní 
možnost jejího prokázání. Dodavatel tedy může prokázat technickou kvalifikaci, též tím 
způsobem, že doloží, že za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 
1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl vývoj a implementace informačního systému v 
oblasti správy balíz a telegramů v rámci systému ETCS, a to bez ohledu na výši ceny takové 
zakázky.  



  

 

2/3    
 

Dotaz č. 2: 

7.5.4 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci člena realizačního týmu 7.5.4.1 

Dodavatel dále předloží seznam členů realizačního týmu, jehož vzor je upraven jako 

Příloha č. 1 této Výzvy, kteří budou splňovat požadavky dle tohoto článku 7.5.4 

Výzvy. Z tohoto seznamu musí vyplývat, že dodavatel disponuje minimálně 4 osobami 

s potřebnou odborností, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Jedna osoba, v případě splnění všech požadovaných kritérií, může zastupovat více 

pozic. Kritéria pro jednotlivé pozice jsou následující:  

Projektový manažer:  

1. držitel platného certifikátu Prince2 Practitioner, anebo certifikátu vyššího či 

certifikátu ekvivalentního požadovanému – pro účely prokázání splnění požadavku 

bude předložena alespoň kopie takového certifikátu; 

 

Žádáme Vás o zvážení bodu s požadavkem na certifikaci Prince2 projektového managera. 
Obdobně jako v dotazu č. 1, byl náš projektový manager součástí projektu pro tvorbu 
informačního systému správy balíz a má tedy s projektem obdobného charakteru rozsáhlé 
zkušenosti. Prosíme o zvážení úpravy tohoto bodu o variantu, kdy se projektový manager již 
účastnil při vývoji softwaru pro správu balíz, a tedy není potřeba být držitelem certifikátu 
Prince2. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel rozhodl o stanovení alternativní možnosti prokázání kvalifikace dle čl. 7.5.4.1 
odrážky i. člena realizačního týmu na pozici „Projektový manažer“, kdy vedle předložení  
certifikátu Prince2 Practitioner, anebo certifikátu vyššího či certifikátu ekvivalentního 
požadovanému, prokáže odbornou kvalifikaci též osoba, která se za poslední 3 roky před 
zahájením výběrového řízení účastnila na pozici projektový manažer alespoň na jednom 
projektu v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy. Splnění požadavku musí být 
patrné z profesního životopisu člena realizačního týmu.  

Zadavatel připomíná, že dodavatel je v souladu s čl. 7.7 Výzvy k podání nabídky oprávněn 
využít pro účely prokázání dané části kvalifikace jinou osobu, tedy pokud dodavatel 
nedisponuje patřičně kvalifikovanou osobou, může si pro potřeby prokázání technické 
kvalifikace a plnění příslušné části předmětu veřejné zakázky zajistit poddodavatele.  

 

Dotaz č. 3: 

Ve specifikaci plnění v bodu 2.2.1 je uvedeno:  

Možnost snadného sdílení/zasílaní zakódovaných telegramů pomocí emailů a v 

zabezpečené formě, tak aby pouze cílový adresát měl možnost telegram řádně 

přeložit. 

Jakým způsobem by měla být řešena problematika bezpečnosti při posílání dat emailem?  

Jedná se o šifrování pomocí SSL odesílaného emailu, nebo o šifrování samotného obsahu? 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel sděluje, že jde pouze o šifrování emailu pomocí SSL nikoli šifrování obsahu. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve specifikaci plnění v bodu 2.2.1 je uvedeno: 

 Požadavek na využití datové struktury dle požadavků EULYNX volně přístupných na 

https://eulynx.eu/index.php/dataprep 



  

 

3/3    
 

Odkaz není funkční, žádáme o zveřejnění nového odkazu na konkrétní specifikaci. 

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel objasňuje, že došlo k přesměrování adresy beze změny obsahu. Nová adresa: 
https://eulynx.eu/resource-hub-dataprep-model/ 

 

Dotaz č. 5: 

Ve specifikaci plnění v bodu 2.1.1 je uvedeno: 

• Info o poslední kontrole balíz z přípravků pro programování balíz  

• Info o poslední kontrole balíz z vozidel CTD 

 

Tyto hodnoty budou stahovány skrze API z interního systému SŽ, nebo se jedná o data 
vytvářená skrze vytvářený informační systém pro správu balíz? 

 

Odpověď č. 5: 

Systém musí umožnit oba přístupy. Základním přístupem v době vzniku a testování 
vytvářeného systému bude zadávání údajů skrz IS, ale zároveň musí existovat plnohodnotné 
API pro budoucí možnou integraci IS. 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Aktualizované znění Výzvy k podání nabídky 

 

 

Závěr 

S ohledem na změny, které byly provedeny v návaznosti na žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2, přistoupil Zadavatel k adekvátnímu prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to na celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 21. 2. 2024 do 

9:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 
 



  

  

 

 

1/13 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

Naše zn. 78841/2023-SŽ-GŘ-O8  
   
   

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

  

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 
00, generální ředitelství, Vás při splnění podmínek uvedených v ustanovení § 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

vyzývá 

k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Vytvoření nového IS s názvem Provoz ETCS, zajištění následné podpory 
provozu, SW údržby a nutného rozvoje“ 

Správa železnic, státní organizace, zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ a 
v souladu s § 158 odst. 1 ZZVZ nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle 
uvedeného zákona. Řízení na zadání této veřejné zakázky se dále v textu označuje jako 
„výběrové řízení“. 

Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „veřejná zakázka“. Výzva 
k podání nabídky je v textu označována též jako „Výzva“. 

Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky:  

1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:  709 94 234 

DIČ:  CZ70994234 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 

Zastoupen:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

2.1 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ve výběrovém řízení musí být 
vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených 
v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Jazyk pro komunikaci mezi zadavatelem a 
dodavatelem je výhradně český jazyk, není-li dále stanoveno jinak. Doručování 
písemností a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ve výběrovém řízení bude ze 
strany zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany 



  

 

2/13    

 

dodavatele učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, bude tedy zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

2.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých 
v průběhu výběrového řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 
předmětné veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobné 
informace týkající se zpracování osobních údajů, zadavatel uvedl na oficiálních webových 
stránkách https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-
pro-verejnost. 

3 Předmět veřejné zakázky 

3.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota:     5.400.000,- Kč bez DPH (maximální, nepřekročitelná) 

Druh veřejné zakázky:     služby 

Charakteristika veřejné zakázky:  podlimitní sektorová  

3.2 Předmětem výběrového řízení je uzavření dvou vzájemně provázaných a neoddělitelných 
smluv, smlouvy o dílo na vývoj software a smlouvy o údržbě, provozu a rámcovém 
rozvoji software. Obě tyto Smlouvy budou uzavřeny s jediným dodavatelem. 

3.3 Předmětem smlouvy o dílo na vývoj software je vytvoření nového IS pro sledování 
konfigurací rádioblokových centrál (RBC – Radio Block Centre) pro evropský vlakový 
zabezpečovací systém (ETCS – European Train Control System) aplikační úrovně 2 (L2), 
podpůrný nástroj pro programování, projektovaní a správu balíz a jejich telegramů, a to 
pro všechny úrovně systému ETCS. Dále je požadováno, aby IS umožňoval evidenci 
informací o balízách s vazbou na GIS (Geografický informační systém) a pasport (poloha, 
verze, načtení, kontrola). 

Předmětem smlouvy o údržbě, provozu a rámcovém rozvoji software je podpora provozu 
formou paušálních i nepaušálních služeb v maximálním rozsahu 21 MD/rok a nutný 
rozvoj po uvedení dodaného IS do provozu v maximálním rozsahu 500 MD/rok. 

3.4 Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je obsahem této Výzvy jako příloha č. 1 
Smlouvy. 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná maximální hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená zadavatelem 
činí 5.400.000,- Kč bez DPH, je nepřekročitelná. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Termín zahájení plnění: 

5.1.1 Termín zahájení plnění dle smlouvy o dílo na vývoj software je od nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo na vývoj software. 

5.1.2 Termín zahájení plnění dle smlouvy o údržbě, provozu a rámcovém rozvoji software je 
ihned po úspěšném předání a akceptaci plnění dle Smlouvy o dílo na vývoj software. 

5.2 Termín ukončení plnění: 

5.2.1 Software, jehož vývoj je předmětem Smlouvy o dílo na vývoj software, bude dokončen 
a předán do 1 roku ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o dílo na vývoj software. 



  

 

3/13    

 

5.2.2 Smlouva o údržbě, provozu a rámcovém rozvoji software je uzavírána na dobu 2 let od 
nabytí její účinnosti. 

5.3 Místo plnění: sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

6 Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace 

6.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a 
výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak jak jsou 
definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). 
Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani 
v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi 
dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek 
zvažoval použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření 
zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich 
vysoká míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 
ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě.  

6.2 Zadavatel aplikuje ve výběrovém řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání: 

6.2.1 Zadavatel v rámci zásady sociálně odpovědného zadávání za účelem usnadnění 
přístupu k plnění veřejné zakázky, případně její části, malým a středním podnikům 
minimalizuje administrativní náročnost při podání nabídky možností využití vzorových 
formulářů a čestných prohlášení, které jsou součástí zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce. 

6.3  Použití jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření 
této zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto 
důvodů: 

6.3.1 V oblasti environmentálního odpovědného zadávání zadavatel neshledal potřebu použití 
dílčích aspektů odpovědného zadávání v důsledku marginálních dopadů činností, které 
jsou předmětem této veřejné zakázky, na životní prostředí. 

6.3.2 V oblasti sociálně odpovědného zadávání zadavatel dále neshledal potřebu použití 
dalších dílčích aspektů odpovědného zadávání s ohledem na specifičnost těchto 
dodávek bez typických rizikových činností spojených s porušováním pracovněprávních 
předpisů a mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech. 

6.3.3 V oblasti inovací zadavatel nestanovil dílčí kritéria odpovědného zadávání, jelikož 
zadavateli není známo žádné inovativní řešení předmětu veřejné zakázky. 

7 Požadavky na prokázání splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dodavatele 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění základní a profesní způsobilosti a požadavků 
zadavatele obsažených v této Výzvě. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje 
základní způsobilost dle čl. 7.1 této Výzvy a profesní způsobilost dle čl. 7.2.1 této Výzvy 
každý dodavatel samostatně. K prokázání základní a profesní způsobilosti postačí 
předložení dokladu ve formě prosté kopie. V případě cizojazyčných dokumentů zadavatel 
požaduje kopie předkládaných dokumentů s překladem do českého jazyka. Doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti tak, že ke své nabídce přiloží 
níže uvedené doklady, jimiž doloží: 



  

 

4/13    

 

7.1 Základní způsobilost dodavatel v nabídce prokáže ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení zpracovaného v souladu s přílohou č. 1 Kapitolou 2 
přílohy této Výzvy:  

(1) Způsobilý není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

7.1.1 Účastník výběrového řízení může prokázat obnovení základní způsobilosti analogicky 
dle § 76 ZZVZ. 

7.2 Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice: 

7.2.1 předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

7.2.2 Doklady podle čl. 7.2.1 této Výzvy dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v 
zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

7.3 Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle čl. 7.2.1 Výzvy musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení výběrového řízení. Den zahájení výběrového řízení je den 
odeslání této Výzvy prostřednictvím elektronického nástroje. 

7.4 Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel nepožaduje. 

7.5 Technická kvalifikace  

7.5.1 Dodavatel za účelem prokázání technické kvalifikace předloží seznam významných 
zakázek, jehož vzor je upraven jako Příloha č. 1 této Výzvy, z něhož bude vyplývat, že 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení realizoval: 



  

 

5/13    

 

a) alespoň 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl vývoj, implementace, provoz a 
rozvoj informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy, 
přičemž provoz a rozvoj uvedeného informačního systému trval nejméně jeden rok (12 
po sobě jdoucích měsíců) a finanční hodnota této významné zakázky činila min. 
2.500.000, - Kč bez DPH. Dodavatel může alternativně prokázat splnění kritéria 
technické kvalifikace dle písm. a) pokud doloží, že v uvedeném období realizoval 
současně 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl vývoj a implementace 
informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy s cenou min 
2.000.000,- Kč bez DPH a 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byl provoz a 
rozvoj informačního systému v oblasti železničních drah, nebo železniční dopravy 
trvající nejméně 1 rok (12 po sobě jdoucích měsíců) s cenou min 500.000,- Kč bez 
DPH. Dodavatel může alternativně prokázat splnění kritéria technické kvalifikace dle 
písm. a) pokud doloží, že v uvedeném období realizoval alespoň 1 významnou zakázku, 
jejímž předmětem byl vývoj a implementace informačního systému v oblasti správy 
balíz a telegramů v rámci systému ETCS, a to bez ohledu na výši ceny takové zakázky; 

b) alespoň 1 významnou zakázku, jejímž předmětem byla technická podpora informačního 
systému (podpora provozu – Helpdesk, maintenance) trvající nejméně 1 rok (12 po 
sobě jdoucích měsíců) s cenou min. 500.000, - Kč bez DPH 

 včetně uvedení.  

− ceny 

− doby poskytnutí a  

− identifikace objednatele. 

7.5.2 Zadavatel upozorňuje, že doba 3 roky před zahájením zadávacího řízení se považuje za 
splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu v průběhu této doby úspěšně 
dokončena. 

7.5.3 Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít 
významné zakázky, které poskytl výlučně prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na 
plnění zakázky podílel. 

7.5.4 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci člena realizačního týmu 

7.5.4.1 Dodavatel dále předloží seznam členů realizačního týmu, jehož vzor je upraven jako 
Příloha č. 1 této Výzvy, kteří budou splňovat požadavky dle tohoto článku 7.5.4 
Výzvy. Z tohoto seznamu musí vyplývat, že dodavatel disponuje minimálně 4 
osobami s potřebnou odborností, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky. Jedna osoba, v případě splnění všech požadovaných kritérií, může 
zastupovat více pozic. Kritéria pro jednotlivé pozice jsou následující: 

Projektový manažer: 
i. držitel platného certifikátu Prince2 Practitioner, anebo certifikátu vyššího či certifikátu 

ekvivalentního požadovanému – pro účely prokázání splnění požadavku bude 
předložena alespoň kopie takového certifikátu, alternativně může osoba nominovaná na 
pozici projektového manažera prokázat svou odbornou způsobilost, pokud doloží, že se 
za poslední 3 roky před zahájením výběrového řzení účastnila na pozici projektový 
manažer alespoň na jednom projektu v oblasti železničních drah, nebo železniční 
dopravy. Splnění požadavku musí být patrné z profesního životopisu člena realizačního 
týmu; 

ii. minimálně 5 let praxe v řízení ICT projektů, s definováním cílů těchto projektů, 
sestavováním týmů pro tyto projekty; 

iii. zkušenost s minimálně 1 úspěšně dokončenou zakázkou na pozici projektového 
manažera v oblasti vývoje ICT projektů, mezi jehož činnosti patřilo zejména definování 
cílů a rozsahu projektu, stanovení harmonogramu projektu, sestavení týmu a 
přiřazování rolí, identifikace rizik, monitorování projektu. A zároveň tato zakázka byla 
realizována v posledních 6 letech před zahájením zadávacího řízení s minimální finanční 
hodnotou 2.000.000, - Kč bez DPH - bude prokázáno profesním životopisem. 

  



  

 

6/13    

 

Analytik IS: 
i. minimálně 5 let odborných zkušeností v oblasti návrhů informačních systémů - splnění 

požadavku musí být patrné z profesního životopisu; 
ii. praxe s analýzou uživatelských požadavků pro integraci informačních systémů a jejich 

zpracováním do dokumentace - bude prokázáno profesním životopisem; 
iii. zkušenost s alespoň jednou zakázkou, kde činnosti uvedené osoby spočívaly v 

oblastech návrhu informačních systémů, analýze uživatelských požadavků informačních 
systémů a jejich zpracováním do dokumentace - bude prokázáno profesním 
životopisem. 

Frontend vývojář: 
i. prokazatelná praxe v poskytování služeb v oblasti se zaměřením na vývoj 

uživatelského rozhraní (UI) webových aplikací, optimalizací kódu, testováním těchto 
aplikací a spoluprací s backend vývojáři v délce nejméně 5 let; 

ii. účast nejméně na 3 zakázkách zaměřených na poskytování IT služeb v oblasti návrhu a 
vývoje webových aplikací - bude prokázáno profesním životopisem; 

iii. znalost HTML, CSS, JavaScript – splnění požadavku musí být patrné z profesního 
životopisu; 

iv. zkušenost s optimalizací UI/UX designu - bude prokázáno profesním životopisem. 

Backend vývojář: 
i. praxe v poskytování služeb v oblasti se zaměřením na vývoj serverových částí 

webových aplikací, zpracováním business logiky, navrhováním a správou databází, 
testováním aplikací, spoluprací s frontend vývojáři v délce nejméně 5 let - bude 
prokázáno profesním životopisem; 

ii. účast nejméně na 3 zakázkách zaměřených na poskytování IT služeb v oblasti návrhu a 
vývoje webových aplikací - bude prokázáno profesním životopisem; 

Specialista testování: 
i. praxe v poskytování služeb v oblasti testování IS (tvorby testovacích scénářů, 

provádění samotných testů reportování výsledků testů) v délce nejméně 3 let - bude 
prokázáno profesním životopisem 

ii. praxe v poskytování služeb v oblasti řízení kvality softwaru v délce nejméně 3 let - 
bude prokázáno profesním životopisem. 

Specialista technické podpory 
i. minimálně 3 roky praxe v oblasti poskytování technické podpory informačních systémů 

- bude prokázáno profesním životopisem; 
ii. zkušenost s minimálně 1 zakázkou na pozici specialista technické podpory v posledních 

6 letech před zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byla technická podpora 
informačního systému trvající nejméně 1 rok s cenou min. 500.000, - Kč bez DPH za 
rok za jednu takovou zakázku - bude prokázáno profesním životopisem; 

iii. znalost vývoje aplikací, implementace business logiky a algoritmizace, integrací na 
okolní systémy - bude prokázáno profesním životopisem; 

iv. znalost návrhu a implementace databázových schémat a optimalizace databází - 
splnění požadavku musí být patrné z profesního životopisu; 

v. znalost HTML, CSS, JavaScript - splnění požadavku musí být patrné z profesního 
životopisu. 

7.6 Jiný způsob prokázání základní a profesní způsobilosti  

Předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který je vydáván 
Ministerstvem pro místní rozvoj, prokáže dodavatel splnění základní způsobilosti dle čl. 
7.1 této Výzvy a profesní způsobilosti dle čl. 7.2 této Výzvy v rozsahu, v jakém doklady 
pokrývají požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky. V případě, že účastník bude 
prokazovat základní a profesní způsobilost prostřednictvím Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, zadavatel uvádí, že je povinen přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni (viz čl. 12), ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 
§ 231 odst. 4 ZZVZ. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 



  

 

7/13    

 

v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

7.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle čl. 7.2.1 této Výzvy požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 7.2 této Výzvy jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklad o splnění základní způsobilosti podle čl. 7.1 této Výzvy jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle čl. 7.4 a 7.5 této Výzvy vztahující se 
k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle čl. 7.4 této Výzvy, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

7.8 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.9 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky k ustanovení § 48 odst. 5 ZZVZ. 

8 Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

8.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html  

8.2 Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně 
kontrolovat doručené zprávy. 

8.3 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

8.4 Nabídka musí obsahovat: 

• identifikační údaje účastníka analogicky dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. g) 
ZZVZ, kontaktní osobu účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích 
kontaktních údajů (telefon, e-mail), 

• návrh smlouvy. Závazný vzor smlouvy je uveden jako příloha č. 5 a č. 6 této 
Výzvy, přičemž účastník není oprávněn vkládat do návrhu smlouvy a jeho 
obchodních podmínek jiné sankce a závazky vůči zadavateli než ty, které 
obsahuje příloha č. 5 a č. 6 této Výzvy závazný vzor smlouvy a jeho obchodní 
podmínky. Nebude-li nabídka obsahovat přílohy smlouvy, do kterých nebyl 
účastník oprávněn zasahovat, má se za to, že se zněním takových příloh 
souhlasí, ledaže sdělil opak. 



  

 

8/13    

 

• čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám – účastník je povinen přiložit 
ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti s výběrovým řízením na 
předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou 
dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého 
v příloze č. 1 Kapitole 4 přílohy této Výzvy. 

8.5 Analogicky dle ustanovení § 28 odst. 2 ZZVZ platí, že nebyla-li nabídka zadavateli 
doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, nepovažuje se za podanou 
a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

8.6 Zadavatel doporučuje a preferuje, aby nabídka byla podána za využití krycího listu 
uvedeného v příloze č. 1 této Výzvy. Zadavatel dále konstatuje, že v případě, že nabídka 
bude obsahovat na více různých místech rozporné údaje (zejména údaje o nabídkové 
ceně), pak platí, že správným údajem, je údaj uvedený v krycím listu dle přílohy č. 1 
Výzvy. 

9 Registr smluv  

9.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

9.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její 
části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 
obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

9.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 
určité informace dle čl. 9.2 této Výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení. 
Vzor tohoto prohlášení je zpracován jako příloha č. 2 této Výzvy. Tímto čestným 
prohlášením účastník prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně 
naplňují všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a pro případ, že by takto označené údaje a 
skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního tajemství a takto znečitelněná smlouva by 
byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou 
odpovědnost. 

9.4 Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 9.3 této Výzvy účastník nedokládá v případě, že 
neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti nebo 
informace ve smyslu čl. 9.2 této Výzvy. 

9.5 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím 
budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat 
jejich pravdivost. 

9.6 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené 
v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 
2 písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle 
jiného písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto 
skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel 
postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 
písm. k) ZRS (případně jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, 
než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto 
postupem vzniklou. 

10 Poddodavatel 

10.1 Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce: 

a)  určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a 



  

 

9/13    

 

b) předložil seznam poddodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou 
účastníkovi výběrového řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. 

11 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

11.1 Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl cenu za celkové předpokládané plnění předmětu 
této veřejné zakázky, v české měně (Koruna česká), v členění bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH. 

11.2 Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH bude účastníkem vyplněna 
příloha č. 3 této Výzvy. Za správnost provedení výpočtu celkové nabídkové ceny 
odpovídá účastník. Zadavatel zároveň požaduje, aby účastník vyplnil Přílohu č. 2 
Smlouvy o dílo na vývoj software – Harmonogram a cena plnění. 

11.3 Zadavatel rovněž požaduje, aby účastník uvedl samostatně cenu za vytvoření nového IS 
dle specifikace Zadavatele, cenu za 1 měsíc poskytování paušálních služeb podpory 
provozu, 1 MD poskytování nepaušálních služeb softwarové údržby IS a cenu za 1 MD 
poskytování služeb spočívajících v zajištění nutného rozvoje IS. K tomu bude účastníkem 
využita příloha 3 této Výzvy. 

11.4 Nabídková cena musí být v nabídce účastníkem garantována jako cena maximální a 
nepřekročitelná, konečná, zahrnující veškeré náklady účastníka spojené s plněním 
předmětu této veřejné zakázky. 

11.5 Podání nabídky s nabídkovou cenou bez DPH za předmět této veřejné zakázky vyšší, než 
je maximální předpokládaná hodnota předmětu této veřejné zakázky dle čl. 3 této Výzvy 
bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za 
následek vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

11.6 Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny účastníka pouze v případě, pokud 
v průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty (případné zvýšení sazby DPH po sjednané době plnění není důvodem pro 
zvýšení ceny za plnění předmětu veřejné zakázky). 

12 Lhůta a místo pro podání nabídky 

12.1 Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo analogicky 
k ustanovení § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné 
podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

12.2 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. 
Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

12.3 Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena. 

12.4 Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce stanovené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

12.5 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK. 

12.6 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou otevřeny. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídky. 



  

 

10/13    

 

13 Vysvětlení Výzvy 

13.1 Zadavatel může Výzvu vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní stejným způsobem, jako uveřejnil tuto Výzvu, anebo pokud je zašle 
všem dodavatelům, kterým zaslal Výzvu nebo kteří si ji vyzvedli, v případě, že Výzva 
nebyla uveřejněna. 

13.2 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení Výzvy. Žádost o vysvětlení 
Výzvy doručí dodavatel ve stanovené lhůtě písemnou formou, a to elektronicky. 
Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení Výzvy odpovídat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Pokud o vysvětlení Výzvy 
písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle bodu 12.5 této Výzvy. 
Zadavatel se může rozhodnout vysvětlení poskytnout i na opožděnou žádost o 
vysvětlení. 

13.3 Pokud je žádost o vysvětlení Výzvy doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o 
tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení Výzvy do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

13.4 Pokud by spolu s vysvětlením Výzvy zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle následujícího článku této Výzvy. 

14 Změna Výzvy 

14.1 Zadávací podmínky obsažené ve Výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění Výzvy musí být uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

14.2 Pokud to povaha doplnění nebo změny Výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění Výzvy, která 
může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění Výzvy činila nejméně celou svou původní délku. 

15 Kritérium hodnocení nabídek 

15.1 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět veřejné 
zakázky uvedený v čl. 3 této Výzvy. 

15.2 V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 12 této Výzvy, přičemž 
platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve. 

15.3 Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nebo výsledku 
elektronické aukce, má-li být dle této Výzvy provedena. 

15.4 Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

16 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

16.1 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího 
řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 



  

 

11/13    

 

16.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 
že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, 
nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením 
čestného prohlášení, jehož vzorové znění je uvedeno v příloze č. 1 Kapitole 3 této Výzvy, 
ve své nabídce. 

16.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 
písm. b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i 
všichni poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 
neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku. 
V případě vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého 
vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je 
vybraný dodavatel povinen předložit zejména doklady analogicky ve smyslu § 122 odst. 
5 ZZVZ, a to i ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný 
dodavatel prokazoval část kvalifikace. 

16.4 V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 16 Výzvy bude účastník vyloučen 
z výběrového řízení. 

17 Další zadávací podmínky v návaznosti na mezinárodní sankce, zákaz zadání veřejné 
zakázky 

17.1 Zadavatel v tomto řízení postupuje analogicky v souladu s § 48a ZZVZ. 

17.2 Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku výběrového řízení, pokud je to v rozporu 
s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

17.3 Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 17.2 vztahuje na 

a) účastníka výběrového řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti ve výběrovém 
řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti ve výběrovém řízení. 

17.4 Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 17.2 vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka výběrového řízení, může zadavatel požadovat nahrazení 
poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

17.5 Na základě požadavku zadavatele podle odstavce 17.4 musí účastník výběrového řízení 
poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka výběrového 
vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

17.6 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje se zadat jakoukoli 
veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 
10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, čl. 7 písm. a) až d), článku 8 a čl. 10 
písm. b) až f) a h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a g až i) a 
článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 
2009/81/ES a hlavy VII nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 
2018/1046 následujícím osobám, subjektům nebo orgánům, nebo pokračovat v jejich 
plnění s následujícími osobami, subjekty a orgány: 

a) jakýkoli ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo 
právnická osoba, subjekt či orgán usazené v Rusku; 

                                                

1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 



  

 

12/13    

 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo 

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána 
ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 
10 % hodnoty zakázky. 

17.7 Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 
rámci sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů 
nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, nebyli osobami dle odstavce 17.6 a Nařízení č. 833/2014. 

17.8 Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 
269/2014“), a dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. 
sankční seznamy)2, nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby 
vedené na sankčních seznamech“). 

17.9 Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé 
v jeho rámci sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho 
poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

17.10 Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je uvedeno v příloze č. 1 
Kapitole 5 této Výzvy, ve své nabídce. 

17.11 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. 
Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 
písm. b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i 
všichni poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku Výzvy.  

17.12 V případě postupu účastníka v rozporu s odstavci 17.6 až 17.11 Výzvy bude účastník 
vyloučen z výběrového řízení. 

18 Další požadavky zadavatele 

18.1 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení až do okamžiku uzavření smlouvy kdykoliv 
zrušit bez uvedení důvodu. 

18.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit tuto Výzvu k podání nabídky až 
do skončení lhůty pro podání nabídky. 

18.3 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení postupovat analogicky dle 
§ 46 a § 113 ZZVZ.  

18.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka řízení analogicky dle ustanovení § 48 
ZZVZ. 

                                                
2 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 
269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se 
provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 



  

 

13/13    

 

18.5 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy analogicky dle § 104 ZZVZ: 

18.5.1 Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou analogicky dle 
§ 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ předložit: 

a) doklady a informace dle čl. 16.3 a čl. 17.10 této Výzvy; 

18.5.2 Neposkytnutí součinnosti vybraným dodavatelem dle tohoto odstavce je důvodem pro 
vyloučení vybraného dodavatele. 

18.6 Zadavatel a vybraný dodavatel jsou povinni bez zbytečného odkladu po oznámení 
rozhodnutí o výběru uzavřít smlouvu. Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost dle 
tohoto odstavce, může zadavatel z výběrového řízení vyloučit. Zadavatel si vyhrazuje 
právo postupovat analogicky dle § 125 odst. 1 a 2 věta první ZZVZ. 

18.7 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

18.8 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě 
prostřednictvím kvalifikovaných elektronických podpisů. V případě, že dodavatel není 
schopen k takovému postupu zajistit zadavateli součinnost, sdělí tuto skutečnost ve své 
nabídce, a to prostřednictvím krycího listu, který je přílohou č. 1 této Výzvy. 

19 Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy 

 

č. 1. Krycí list nabídky 

č. 2. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

č. 3. Dílčí nabídkové ceny 

č. 4. Vzor životopisu 

č. 5. Závazný vzor Smlouvy o dílo na vytvoření software 

Č. 6  Závazný vzor Smlouvy o údržbě, provozu a rámcovém rozvoji software 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 


		2024-02-07T12:07:49+0000


		2024-02-07T13:44:17+0100
	Podepsáno elektronicky




